MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 
Secretaria de Defesa Agropecuária — DAS 

Coordenação Geral de Apoio Laboratorial — CGAL 
LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO — LANAGRO/MG 

CLÁUSULA TERCEIRA — PREÇO 

3.1. O valor estimado do presente Termo Aditivo é de R$ 857.188,50 (oitocentos e 
cinquenta e sete mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos), conforme 
abaixo: 

Item 	Especificação 	Ì  Unidade Quant. Valor Unitário  
Análises laboratoriais para detecção 

MULTIRRESTDUO DE 	Amostra 	Í 105 
AGROTÓXICOS em BANANA  

Análises Laboratoriais para detecção 
MULTIRRESÍDUOS DE 	Amostra 	180